


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°141 (FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Madalena --Aviso de Licitação— Pregão Presencial ri' 2707.01/2018— PMM - 58.1'. A Pregoeira da Comissão 
de Pregão do Município de Madalena/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que às 09h:Oümin (nove horas) do dia 14 de Agosto de 
2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antonio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CE?: 63,860-000, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o N °  2707.0112018 - P 	- SRP, com 
fins a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQ 	 TEWAIS 
DE COPA, COZINHA E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: DA EDUCA 	SIST 	OCIAL 
E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE. Maiores informações através do site www.tce.ce.govbr e o e-m 	citan m20 7 	ail.com  
ou na saia da Comissão de Licitação, no horário de OShOOmin ás I2hooniiri. Madalena— CE. TaIIyta Fonseca Pereira - 	eir (9 - 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÂO P 	/2018 - 
PMM. A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-Co - torna público, para conhecimento dos interessados q nod 	t è Agosto 
de 2018, às 09h00rnin, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitaç 	a c'daii 	PRECAO 
PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o ri' 2707.0212018 - PMM, corou seguinte objeto: AQUISIÇA BUSTIVEL - 
DIESEL 510, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/ 
CE, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada á Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 
08:00h ás 12:00h, no E-mail: ijjtapmm20l7@hotmail.cgm  e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tem . ce.gov.br/licitacoes . TallytaFonseca 
Pereira - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°2707,01/2018. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de 
Agosto de 2018 às 09:00Iss, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo 
objeto é o Registro de preços para futuras aquisições de tubos e conexões, material para serviços diários de manutenção, soldagens de tubos e 
conexões, rolamentos e selos mecânicos, para atender as necessidades do SAAE de Quixeramobim, conforme especificaçóes prescritas no Anexo 1 - 
Termo de Referência do edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:301, às 17:3oh bem como no silo 
www.tce.ce.gov.br . Quixeramobim/CE., 27 de Julho de 2018. Milena Míllian Pedrosa Araújo - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATOS N°031/2018.01,031/2018.02 e 
03112018.03 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 03112018 - O Município de Quiterianópolis-CE torna público o Extrato de Contratos acima oriundos do 
Pregão Eletrônico N°031/2018. OBJETO: Aquisição de 05 (Cinco) ambulâncias, equipamentos odontológicos e 02 (Duas) motocicletas para o Município 
de Quiterianópolis-CE. CONTRATADAS: INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNN: 03.478.563/0001-88, VALOR TOTAL: 11$ 
255.000,00; MUNO! COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 07.894.47910001-04, VALOR TOTAL: R$ 230.370,00; EQUIPOS 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 11,674.54010001-77, VALOR TOTAL: R$ 40.095,86. VALOR GLOBAL: R$ 525,465,86 (Quinhentos e Vinte e 
Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos). DATA DE ASSINATURA: 24 de Julho de 2018. PRAZO VIGÊNCIA: 
31/1212018. SIGNATÁRIOS: Marcus Vinícius Azeredo Costa, CPF: 000.772.171-44; Emanoela Saldanha Tabosa, CPF: 685.559.383-68 e Wildimara 
Oliveira de Moraes, CPF: 822.368.369-53. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Saúde. Quiterianópolis-CE, 27 de Julho de 2018. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N' 010/2018/DIV-PP- 

MISTO APregoeira deste Município toma público que no dia 13 deAgosto de 2018, às 15b, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão PresencialN° 010/2018/ 
DIV-PP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de recarga, manutenção preventiva e corretiva para as impressoras das diversas Secretarias do 
Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: 

'SOi2Jj 

	

	httn://municioios.tce.ce.gov.br/licjtacoes/ . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça ElIsio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 27 
de Julho de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ— AVISO DE LiCITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018/SMS-
PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 14 de Agosto de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 
003/2018/SMS - PP, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos odontológicos para atender a Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE, 
conforme Termo de Referência. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h ás 12h e pelos 

-.----. 

	

	Sites: htW://www.carire.0c,goTbr/eàiww.tcm.ce.gov ,br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646,1133, ou no endereço àPraça Elísio Aguiar, S/N°, 
Centro. Cariré-CE, 27 de Julho de 2018. Antonio Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
15 de agosto de 2018, às 09h00min, estais abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 007/2018.04, tipo.menor preço, cujo objeto é contratação 
para a prestação de serviços especializados de consultoria previdenciária, assessoria administrativa, conversão de dados físicos em informações digitais para 
atualização junto ao Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Amontada/Co, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, 
localizada àAv. Gal. Alipio dos Santos, N° 1343, Amontada/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará—TÇE, 
no endereço eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Amontada, Estado do Ceará. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.00612018-D1V. A Prefeitura Municipal de Bela 
Cruz, através da Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço global, Processo N °  
PP.00612018-DIV para contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil na área governamental 
junto ao Município de Bela Cruz/CE, com data de abertura designada para o dia 10 de Agosto de 2018, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Bela 
Cruz, sito a Rua 07 de Setembro, n°34, Paço Municipal, Centro, BelaCn,z/CE. Maiores informações pelo telefone: (88)3663-1150 ou nasalada Comissão 
de Licitação e pelo site www.tee.ce.gov.br/licitacoes . Bela Cruz(CE), 27 de Julho de 2018. Elaine Cristina Carvalho de Vnsconcelos— Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2018.06.25.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que estará dando continuidade ao certame Iicitatório modalidade Tomada de Preços n° 20l8.06.25.l, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcado para o dia 01 de agosto de 2038, ás 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av, Domingos S. 
Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Bnrbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 27 de julho de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2018.07,05.1. A CPL torna público, que fora 
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2018.07.05.1, 
sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - 2 E E Consultoria a Assessoria Lisa e Est Sociedade de Advogados, por cumprimento integral à5 exigências 
editalicias. Empresa Vencedora -1 E E Consultoria e Assessoria LTDA, com proposta totalizando o valor global de RI 196.800,00 (cento e noventa e seis 
mil e oitocentos reais). Maiores informações na sede da CPL, sito a Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Mauriti/CE, 24 de julho de 2018, Maria Daylla Fellnto Braga - Presidente da CPL. 

*5* *5* 5*5 




